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                           Viser i 40 år
       

   Gladsaxe Viseforening holdt lørdag den 12. november 40 års jubilæum

Af Leif Mortensen, 
Formand for Gladsaxe Viseforen.

Lidt om foreningen
Det begyndte i kælderen under 
Gladsaxe Hovedbibliotek i 1971. 
En annonce i Søborg Avis indbød til 
viseaften tirsdag den 7. september. 
Foreningen Musisk Fritid, der var 
startet af Bendt Nielsen, inviterede 
til afslappet og uhøjtidelig viseaften.
Det resulterede i, at der fredag den 
12. november 1971 i Gladsaxe 
Musikbibliotek blev stiftet en ny 
forening med navnet De musiske 
i Gladsaxe. Bendt Nielsen blev 
den første formand, et hverv han 
beklædte i over 25 år. Blandt 
bestyrelsesmedlemmerne var bl.a. 
visesangerne Svend P. og Claus 
Bregengaard. Foreningens tidligere 
formand, nuværende æresmedlem 
Erik Leth Nielsen var også med fra 
starten.

Det må være godt for helbredet at 
synge viser, idet mange medlemmer 
har fulgt foreningen trofast i store 
dele af de 40 år. Efter nogle år blev 
foreningens navn ændret til Vise- og 
folkemusikforeningen i Gladsaxe. 
Det blev senere forkortet til det 
nuværende navn, nemlig Gladsaxe 
Viseforening.

Det har gennem alle årene været en 
tradition at der blev holdt 2 viseaftner 
om måneden fra september til maj. 
Det holder vi stort set stadig i hævd 
med 14 veseaftner på en sæson.
De første år holdt foreningen til på 
Gladsaxe Hovedbibliotek. Senere 

flyttede foreningen på landet til det 
legendariske ”Skovbrynet”, hvor 
værtsparret Else og Carl Larsen 
hyggede om de mange fremmødte 
medlemmer. Det er en stor glæde, 
at Else Larsen stadig kommer i 
foreningen og spreder glæde ved sin 
store interesse for foreningen.

Gladsaxe Kommune solgte på et 
tidspunkt ”Skovbrynet” og foreningen 
skulle finde nye lokaler; det blev i det 
gamle Aktivcenter på Telefonvej 7. 
Da telefonfabrikken blev nedlagt og 
der skulle gøres klar til nyt byggeri 
på Telefonvej, flyttede foreningen i 
2005 til gode lokaler i Aktivcentret på 
Telefonvej 8, der nu er blevet centrum 
for store dele af foreningslivet i 
Gladsaxe og som også huser Gladsaxe 
Musik- og billedskole.

Gladsaxe Viseforening med ca. 
110 medlemmer er stadig, som den 
har været alle årene igennem, en 
forening for sang-glade og hyggelige 
mennesker. Der er et utroligt fint 
fremmøde på de mange viseaftner, 
og alle medlemmer møder op med et 
smil på læben og i godt humør. Mange 
forsøger sig med en sang, og der er 
plads til, at alle kan få mulighed for 
at udfolde sig. Der øves på livet løs, 
når vi om torsdagen holder øveprøve 
i musikskolens lokaler.

Gladsaxe Viseforening forsøger at 
give medlemmerne et så bredt tilbud 
af viser som muligt. Der er i Danmark 
en lang tradition for, at synge sange 
og viser. Lige fra de gamle folkeviser 
og de mange overleverede viser, der 

er gået i arv mund til mund, over 
skillingsviserne og de mange smukke 
danske sange fra Højskolesangbogen. 
Gamle revyviser er medlemmerne 
altid glade for at høre.  
Mange viseaftner har et emne, så 
der samtidig med visesangen bliver 
sat fokus på en bestemt komponist, 
forfatter eller sanger. Hos os er der 
plads til både den pjattede og den 
poetiske vise. Vi kan li’ en sjov 
bakkevise, en vemodig vise, som den 
om Samakand, og alle de andre dejlige 
danske viser.

I foreningens slagsang står der bl. 
a.: Her er der plads til alle, der viser 
viser trang. For her i vor forening, der 
må alle træde op. Det tilbud benytter 
rigtig mange af medlemmerne sig 
af, og kommer på scenen og synger 
solo, eller synger for på en af de 
mange fællessange. Et par gange 
hver sæson kommer der gæster 
udefra og underholder, men ellers 
er det foreningens egne solister der 
underholder.
Kun et hjertesuk skal lyde i anledning 
af jubilæet; hvor bliver de yngre 
visesangere af? Der er i dag mange 
unge, der spiller og synger og som 
godt vil høre viser, men de kommer 
ikke i foreningerne og det kan blive 
et problem i de kommende år, så 
foreningen skal finde på noget, der 
kan få de lidt yngre til at møde op. 
Der er altid brug for flere sangere og 
musikere.

Gladsaxe Kommune stiller lokaler til 
rådighed for de mange foreninger, der 
holder til i Aktivcentret 
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Nu Telefonfabrikken, Gladsaxe 
Kulturhus�
Et godt samarbejde med husets 
personale letter de opgaver, der altid 
er for at få en viseaften til at blive så 
god som mulig. Der skal her lyde en 
stor tak til centerleder Ivan Klitte og 
hans folk.

Ingen viseforening uden musikere og 
solister. Vi er så heldige, at der stadig 
er mange, der vil stille op som solister. 
Det skal der naturligvis være nogle 
spillefolk, der akkompagnere til. Det 
har der gennem årene været mange 
af og i øjeblikket hviler ansvaret på 
Svend Emme og René Brun med Aase 
Rasmussen som flittig gæstepianist.

Som visesanger behøver du hverken 
at være sanguddannet eller spille et 
instrument. Det vigtigste er, at du 
er glad for viser og at du vil dele ud 
af denne glæde ved at arbejde med 
viserne, så din fortolkning også bliver 
en oplevelse for andre.

Du får en hobby for livet. For mange 
er sommeren bare noget, der skal 
overstås så de kan begynde at synge 
viser igen.

                           Viser i 40 år
       

   Gladsaxe Viseforening kan lørdag den 12. november holde 40 års jubilæum


